
Højt niveau på Holbækskuet 
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Efter to års pause på grund af Corona var det igen tid til at slå dørene op for årets Holbækskue 

– Det Sjællandske Efterårsskue for Hereford – der blev afholdt i weekenden den 16. og 17. 

oktober 2021 i Andelslandsbyen Nyvang i Holbæk. 

 

16 udstillere fra Sjælland og Fyn havde tilmeldt 41 dyr, 7 tyre, 33 kvier og 1 ko med kalv. Kun 

en kvie mødte ikke op til bedømmelse.  

 

Der var et fantastisk højt niveau blandt dyrene, især kvierne, og som var meget ensartet 

størrelsesmæssigt og af type. Det var en virkelig flot Herefordudstilling og dyrskue med flotte 

dyr, der blev præsenteret i ringen for dommerne og publikum, hvor der var tæt konkurrence 

om placeringerne. Klassevinderne hos kvierne og ko holdet, og i mange hold langt ned i 

rækkerne, var top dyr af meget høj klasse, meget ens af type og med fantastisk kødfylde. 

 

Holbækskuet var velbesøgt. Der var rigtig mange tilskuere de to dage, både Andelslandsbyens 

gæster, men også Herefordavlere fra hele landet. 

 

Dommerne var Keld Balle og Ib Ravn. Det Sjællandske Efterårsskue 2021 var 

afskedsbedømmelse for Herefordforeningens tidligere formand, Keld Balle, da han i forbindelse 

med ophør af B.I. Hereford stopper i Herefordforeningens dommerpanel.  

 

Christian Højris, Højris Hereford, Nielstrup ved Haslev, blev den mest vindende udstiller. 

Christian Højris sluttede sin succesfulde weekend af med om søndagen at vinde både 

konkurrencerne om Bedste Par og Bedste Besætningsgruppe 

 

Grand Champion Tyr blev Junior Championen, den knap 19 måneder gamle DGH Faramir fra 

Robbin Due, Taastrup. Han er søn af Markeslev Odin og Mandix Tracy, der er efter Fisher 1 

Jaguar J347.  

 

Reserve Grand Champion Tyr blev den knap 8 måneder gamle Kalve Champion Højris Simba 

fra Christian Højris, Haslev. Far er Moeskær Ribeye 1645. Mor er Moeskær Kema 1626 med 

Moeskær On Fire 1483 som morfar. 

 

Senior Champion Tyr blev den 4 år gamle Nordbæk Mauser First Calibre fra Stig Hornshøj 

Jensen, Korsør. Far er Days Calibre G74. Mor er Moeskær Tracy 1364, der er efter Moeskær 

Keyman 1003 ET.  

 

Reserve Tyrekalve Champion var den 9 måneder gamle Kanstanjegårdens Søren fra Hans 

Have, Helsinge. Far er Normanton 1 Laertes. Mor er Moeskær Ambrosia 1367, der er efter 

Remitall Pilgrim 93P. 

 

Reserve Junior Champion blev Lykkedalgaard Diamond fra Stig Hornshøj Jensen, Korsør. Far er 

Nordbæk Mauser First Calibre. Mor er Skovlundegård Leonara, der er efter Dorepoll 1 93N 

Transatlantic.  

 

For 6. gang siden 2004 kunne Mette og Kaj Jespersen fra Blommenslyst kører hjem til Fyn 

med et Grand Champion Hundyr i traileren, da dommerne Keld Balle og Ib Ravn udpegede den  

21 måneder gamle kvie Mandix Fie2 til Grand Champion og Junior Champion. Mandix Fie2 er 

datter af Normanton 1 Laertes og Mandix Fie, der er efter Mandix Richoche ET. 

 



Den 25 måneder gamle kvie Markeslev Maja 1 fra Mikkel Christiansen, Holbæk, blev Reserve 

Grand Champion og Reserve Junior Champion. Far er Normanton 1 Laertes. Mor er Juelsgård 

Maja med Gouldingpoll 1 Superduty ET som morfar.  

 

Mikkel Christiansen, Holbæk, tog også Kviekalve Championatet med den 9 måneder gamle 

Markeselv Fix 1, der er datter af SMH Nobody 135N og Markeslev Fix 9 med Mandix Liam som 

morfar. 

 

Reserve Kviekalve Champion blev den 8 måneder gamle Højris Silja fra Christian Højris, 

Haslev. Far er Moeskær Ribeye 1645. Mor er Højris Ofelia. Morfar er Moeskær Bencher 1526.  

 

Den 4 år gamle ko, Højris Naja, fra Christian Højris, Haslev, blev Ko Champion. Højris Naja, 

var udstillet med en kviekalv fra 20. marts 2021 efter Moeskær Ribeye 1645. Far til hende er 

Moeskær Pacman 1417 ET. Mor er Højris Ingeborg, der er efter Golden Oak Fusion 3S.  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 
 


